
Determina di Istituzione di Servizio 
ex art. 8 Linee Generali di Organizzazione dell’Ateneo 

Il sottoscritto Gianluigi Michelini Responsabile della struttura Area Terza Missione, 
preso atto delle “Linee generali di organizzazione dell’Ateneo”, per le motivazioni più 
sotto indicate, previa condivisione con il Direttore Generale 

DETERMINA 
 

1) Denominazione del Servizio 
 
Indicare la denominazione del 
Servizio che si ritiene di istituire 

 
Servizio promozione dell’innovazione -
collaborazione università - impresa 

 

 
2) Grado di Autonomia e Grado 

di Responsabilità del 
Servizio 

 

Indicarne la tipologia in relazione 
al grado di autonomia e di 
responsabilità necessaria 

□ Cat. EP (Coordinatore) 
 

□X Cat. D (Responsabile) 

3) Missione del Servizio 
 

Indicarne la tipologia in relazione 
al grado di responsabilità 
necessaria 

 
Il Servizio svolge le funzioni inerenti alla 
promozione dei rapporti con il tessuto industriale per 
valorizzare le competenze dell’Ateneo in termini di 
attuazione delle strategie e dei modelli di 
collaborazione università-impresa e supporto alle 
imprese per l’accesso alle varie opportunità di 
collaborazione con l’università, favorendo 
l’avvicinamento dei giovani laureati al mercato del 
lavoro e al rafforzamento competitivo del sistema 
produttivo regionale assicurando la promozione e 
l’attuazione di una politica proattiva di sviluppo delle 
opportunità di collaborazione tra università e 
territorio  

 

 

 
4) Prevalenti Funzioni del 

Servizio 
 

Individuare le prevalenti Funzioni 
svolte dal Servizio in relazione alla 
struttura di appartenenza come 
indicate nel Funzionigramma  
 

1. supporto amministrativo al Tavolo di 
Coordinamento della Ricerca Industriale di 
Ateneo 

2. gestione del Welcome Office del Tecnopolo 
Parma e delle attività dello Sportello AREA 
S3 (Smart Specialization Strategy), 
finalizzate a favorire l’avvicinamento dei 
giovani laureati al mercato del lavoro e al 
rafforzamento competitivo del sistema 
produttivo regionale 





 2 

5. promozione e coordinamento delle attività 
volte a favorire l’imprenditorialità giovanile 

 

 

 

 

 
 

      Data 
 
 

____/____/20____ 

 
Il Responsabile della struttura 

apicale 
 

 _____________________________ 
 


		2021-02-11T11:30:00+0100
	IT
	Gianluigi Michelini




